



<p>INGREDIENTES</p> <p><u>MANTECADOS Y POLVORONES:</u></p>	<p>MANTECADO CASERO: Harina de TRIGO (GLUTEN), azúcar, manteca de cerdo (con antioxidantes E-304 y E-306), SÉSAMO y canela. Puede contener huevo, cacahuete, leche, mostaza, soja y otros frutos de cáscara. POLVORON DE ALMENDRA: Harina de TRIGO, azúcar, manteca de cerdo (antioxidantes E-304 y E-306), ALMENDRA (8%), canela, vainillina, aroma de limón y clavo. Puede contener otros frutos de cascara, sésamo, cacahuete, soja, mostaza y huevo. Harina de trigo, azúcar, grasa animal de cerdo, almendra, canela, sésamo, vainillina, aroma de limón, clavo y antioxidantes (E-304, E306). Puede contener trazas de otros frutos de cáscara, cacahuete y huevo.</p>
--	--

ALERGENO	SI	NO	OBSERVACIONES
Cereales que contengan gluten (trigo, centeno, cebada, avena, kamut o sus variedades híbridas) y productos derivados.	SI		Contiene harina de trigo
Crustáceos y productos derivados		NO	
Huevos y productos a base de huevo	TRAZAS		
Pescados y productos a base de pescado.		NO	
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes	TRAZAS		
Soja y productos a base de soja.	TRAZAS		
Leche y sus derivados (incluida lactosa)	TRAZAS		
Frutos de cascara	SI		
Apio y productos derivados	NO		
Mostaza y productos derivados	TRAZAS		
Granos de sésamo y productos a base de sésamo	SI		
Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/litro expresado como SO ₂	NO		
Altramuces y productos a base de altramuces	NO		
Moluscos y productos a base de moluscos	NO		
Otros			

Características Nutricionales (Valores medios)		
Valores nutricionales (Valores medios por 100g de producto)	Mantecado Casero	Polvorón de Almendra
Energía:	2033 kJ / 485 kcal	1975 KJ /473 kcal
Grasas:	23 g	24 g



de las cuales saturadas:	9,2 g	9 g
Hidratos de carbono:	64 g	57 g
de los cuales azúcares:	23 g	28 g
Proteínas	5,5 g	7 g
Sal:	0,01 g	0,1 g